INDICAÇÃO Nº 836 / 2022

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos
regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública
melhorarias na estrada do Bairro dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

Esta solicitação se faz necessária pelo fato da estrada estar
em condições de pouca mobilidade. Muitos buracos, trechos sem o devido escoamento
das águas, saliências que causam instabilidade nos veículos e uma estrutura que
chamam de “mata-burro” que não oferece a mínima condição de ser utilizada, em
virtude da precariedade.

A circulação pela área é mais difícil por conta da
instabilidade do terreno, que quando seco, apresenta muitos buracos proporcionando
grandes problemas aos motoristas que circulam por esta área, bem como para o ônibus
escolar que não consegue acessar as propriedades, com isso, essas crianças ou não vão
para a escola, ou, precisam se deslocar muito para chegar em áreas de acesso melhores
estruturadas, causando transtornos às famílias, por enfrentarem um longo percurso a fim
chegar o mais próximo possível da rodovia.

Relação das crianças que dependem do transporte escolar
e não podem usufruir do mesmo: Camila Monteiro da Silva, Gaspar Machado de Souza,
Maria Olívia da Silva Machado, Everton Dias, Leila Oliveira, Eder Anderson, Elvis
Siqueira Pereira, Renata Delfino Brianezi, João Lucas Brianezi Pereira, Luiz Eduardo
Brianezi Pereira.

Sala das Sessões, 16 de agosto de 2022.

Reverendo Dionísio Pereira
VEREADOR

ENCAMINHE-SE

Sala das Reuniões  16 de agosto de 2022

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: S93HRU127UB57HV2
		2022-08-16T12:40:09-0300